

Gemeente Montferland Rioolreiniging en Inspectie 2014

3e Nota van Inlichtingen besteknummer 1322101



10 maart 2014

Inhoudsopgave

| | | |
|-----|-------------------------------|---|
| 01 | Tekeningen | 5 |
| 22 | Bestekspost komt te vervallen | 6 |
| 221 | Bestekspost komt te vervallen | 6 |
| 222 | Bestekspost komt te vervallen | 6 |

Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij:

Bestek met kenmerk : 1322101 (d.d. 06-02-2014)
Notanummer : 1322101 Nvl 3
Datum : 10-03-2014
Opgesteld door : ing. E. de Waardt
Gecontroleerd door : ing. J.G. v/d Zande
Status : 3e NOTA VAN INLICHTINGEN

Opmerkingen opdrachtgever

- * Aanvullende vragen en opmerkingen naar aanleiding van de eerste en tweede Nota van Inlichtingen besteknummer 1322201 van de Gemeente Montferland hebben de opdrachtgever doen besluiten tot het uitbrengen van een derde Nota.
I.v.m. de wettelijke periode tussen het verschijnen van de nota en de aanbestedingsdatum, is de aanbesteding uitgesteld. De nieuwe aanbestedingsdatum wordt vrijdag 21 maart om 10.00uur, locatie Hofstraat 1 te 's-Heerenberg. De nieuwe datum en tijd wordt d.m.v. een rectificatie z.s.m. op www.TenderNed.nl gepubliceerd.
- * Het inspecteren van het IT-riool komt te vervallen. Zie vervallen besteksposten.

Vragen en antwoorden voor de derde Nota van Inlichtingen

Vraag en antwoord uit de 1e nota van inlichtingen

Vraag: Besteksposten 131 IT-RIOOL

Is het IT riool boven de grondwaterstand gelegen, zo nee zorgt de opdrachtgever ervoor dat wij over een droog riool kunnen beschikken. Zo nee, gelieve dan een bestekspost op te nemen voor het droog houden van het ITriool

Antwoord: De IT-riolering ligt in het grondwater volgens de meest recente meetwaarden van de aanwezige peilbuizen. De aannemer dient tijdens het inspecteren van de IT-buizen zelf voorzieningen te treffen voor het drooghouden van het IT-riool en deze kosten op te nemen in zijn eenheidsprijs.

Aanvullende vraag n.a.v. 1e Nota van inlichtingen:

Vraag: Naar aanleiding van de nota van inlichtingen, besteknummer 1322101 van de gemeente Montferland is op basis van nieuwe informatie een vraag ontstaan.

Uit bovenstaande vraag en het antwoord blijkt dat het IT-riool in het grondwater is gelegen. Conclusie zou dan zijn dat er een bepaalde hoeveelheid water in deze buizen staat. Om de 3.000 meter IT-riolering te kunnen reinigen en inspecteren dient dit water weggenomen te worden. Omdat het grondwater betreft kan dit naar ons idee enkel door te bronneren, ofwel middels tijdelijke bemaling. Tijdelijke bemaling over zo'n lengte is een project op zich waar men te maken krijgt met vergunningen, procedures, onderzoek, risico's, verharding van bovengrond, enzovoorts. Het lijkt ons niet redelijk dit in het bestek als bijkomend werk te beschouwen waar de aannemer zorg voor dient te dragen. Daarom onze vraag of de opdrachtgever de grondwaterstand tijdelijk kan verlagen of de omschreven tijdelijke bemaling in een bestekpost duidelijk kan omschrijven.

Antwoord: De te inspecteren IT-riolen bevinden zich in diverse kernen in de gemeente Montferland en zijn, zoals op de werktekeningen is weergegeven, op verschillende dieptes aangelegd. Opdrachtgever heeft er begrip voor dat op voorhand lastig is vast te stellen in welke mate er sprake is van ligging in het grondwater en/of in welke mate hierdoor bovenmatige inspanningen noodzakelijk zijn om de riolering schoon en droog te houden gedurende de inspectie.

Het is juist om die redenen dat opdrachtgever een beroep heeft gedaan op expertise in de markt. Nu blijkt dat inspectie van IT-riolen alleen maar mogelijk wordt geacht met voornoemde maatregelen heeft de opdrachtgever besloten deze werkzaamheden te laten vervallen. I.v.m. het vervallen van het IT-riool zijn de tekeningen aangepast en bijgevoegd bij deze nota.

Vraag: In de vragen die gesteld zijn over Par. 0.07 lid formuleert u het volgende antwoord: "De aannemer dient zicht voor de aanbesteding zelf op de hoogte te hebben gesteld van de situatie in de diverse kernen en met dit gegeven rekening te houden in zijn prijsvorming". Hiermee geeft u aan dat tussen de kernen diversiteit bestaat, die de aannemer voorafgaand aan inschrijving zelf moet inschatten, in een stelsel dat de afgelopen 30 jaar niet is gereinigd en geïnspecteerd. Gegadigde kan met dit antwoord geen aansluiting vinden met uw onderbouwing om voor het gunningscriterium laagste prijs te kiezen, temeer er overduidelijk geen sprake meer is van een gestandaardiseerde werkwijze, gestandaardiseerde offerte-uitvraag en een beperkte inspanning voor de inschrijvers. Kunt u uw keuze heroverwegen?

Antwoord: Het reinigen van riolen in verschillende diameters en op verschillende locaties is in de optiek van de opdrachtgever standaard werk wat door diverse bedrijven op dagelijkse basis in geheel Nederland gebeurt. Opdrachtgever heeft gemeend met het verstrekken van de locatietekeningen van de te reinigen en inspecteren rioolstrengen nog verdere duidelijkheid te geven over de locaties en diepteligging om daarmee potentiële inschrijvers de gelegenheid te geven de locaties te bezoeken en daar een eigen oordeel over te vellen. Opdrachtgever blijft dan ook blijft bij haar keuze de werkzaamheden op te dragen aan de inschrijver met de laagste prijs zoals reeds aangegeven in de eerste Nota van Inlichtingen.

vraag: In de vraag die gesteld is over deel 3 artikel 25 12 06 lid 04 en deel 3 artikel 25 12 07 lid 05 heeft u in uw beantwoording de volgende zin opgenomen: "Als de aannemer voor de werkwijze kiest is deze verantwoordelijk voor de veiligheid". Wij wijzen u er met klem op dat de verantwoording van de veiligheid nooit kan worden overgedragen van opdrachtgever naar opdrachtnemer. U bent en blijft te allen tijde verantwoordelijk en kunt deze verantwoording niet afschuiven richting de opdrachtnemer. Kunt u de beantwoording van de vraag herformuleren of wijzigen.

Antwoord: Het is geenszins de opzet van de opdrachtgever haar verantwoordingen te negeren; zij blijft eindverantwoordelijk. Het is aan zowel de opdrachtgever als de opdrachtnemer te taak om onderling op een doelmatige wijze samen te werken op het gebied van de arbeidsomstandigheden. Hierbij zullen de gangbare richtlijnen en voorschriften in aanmerking worden genomen. Opdrachtgever heeft ten aanzien van de voorziene risico's en maatregelen een eerste aanzet daartoe gegeven in het veiligheidsplan (voorbereiding) welke onderdeel uitmaakt van het bestek.

De beantwoording van de vragen tot op dit moment was dan ook met name bedoeld met betrekking tot het feit dat iedere werkgever tegenover het eigen personeel te allen tijde verantwoordelijk blijft voor de veiligheid, gezondheid en welzijnsaspecten. Overweegt de opdrachtnemer de werkzaamheden uit te voeren door een kleinere ploeg (b.v. 1 man op een auto) zal zij dusdanige maatregelen moeten nemen dat de veiligheid gewaarborgd blijft.

Eventueel op de werklocatie te nemen veiligheidsmaatregelen dienen dan ook altijd worden genomen in overleg met/onder leiding van de door de opdrachtnemer verantwoordelijk gestelde werknemer (voorman/uitvoerder/chauffeur/inspecteur). Hierbij zal het door de opdrachtnemer geactualiseerde (en door opdrachtgever goedgekeurde) veiligheidsplan in acht moeten worden genomen. Opdrachtgever zal middels haar toezichthouder toezien op een juiste naleving ervan.

Vraag: Verder constateren wij dat in de Nota van Inlichtingen de Voorwaarden voor Deelname zoals genoemd in de Aankondiging van 12-02-2014 en de rectificatie van 17-02-2014 zijn veranderd. Het is geen voorwaarde meer voor een inspectiebedrijf om ISO14001 te zijn gecertificeerd en het bewijsstuk Gedragsverklaring aanbesteden is voor gegadigden komen te vervallen. Wij zijn van mening dat de procedure met de gewijzigde voorwaarden tot deelname opnieuw moet worden aangekondigd, zodat gegadigden die nu wel in aanmerking voor de opdracht komen, voldoende tijd hebben zich voor te kunnen bereiden op de inschrijving en in de gelegenheid kunnen worden gesteld om vragen te stellen. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord: Alle aannemers, wel of niet in het bezit van een ISO14001 en een gedragsverklaring, hebben de gelegenheid gehad vragen te stellen bij de nota van inlichtingen, om deze inschrijvingsvereisten aan te passen cq. nader te verduidelijken. Dit betekent dus dat alle aannemers, die daadwerkelijk geïnteresseerd zijn in dit bestek, de desbetreffende documenten ook hebben gedownload en daarmee zich dus geregistreerd hebben als bestekhouder. Aangezien alle geregistreerde aannemers een melding ontvangen wanneer er nieuwe documenten zijn geplaatst en of er een rectificatie heeft plaats gevonden, kunnen wij er dus vanuit gaan dat iedereen ruim voldoende gelegenheid heeft gehad voor deze aanbestedingsprocedure. Ter beantwoording van de huidige vragen en opmerkingen middels een derde Nota van Inlichtingen wordt de minimum termijn van 6 dagen voor aanbesteding overschreden. Als gevolg hiervan wordt de aanbesteding met 1 week verplaatst. De nieuwe aanbestedingsdatum betreft dan ook vrijdag 21 maart om 10.00uur, locatie Hofstraat 1 te 's-Heerenberg. De nieuwe datum en tijd wordt d.m.v. een rectificatie z.s.m. op www.TenderNed.nl gepubliceerd.

01 Tekeningen

Tot de in paragraaf 6 lid 2, van de U.A.V. 2012 bedoelde tekeningen behoren:

| Tek. nr. | Omschrijving | Datum |
|--------------------------------------|------------------------------------|------------|
| 1322101-BE-ORI-GMFL-00 1 van 1 | Overzicht bladnummers | 06-02-2014 |
| 1322101-BE-RRRI-GMFL-00 blad 1 t/m 9 | Overzicht te inspecteren riolering | 10-03-2014 |

| BESTEKS- POST- NUMMER | CATALOGUSNUMMER | | OMSCHRIJVING | EEN- HEID | HOEVEELHEID RESULTAATS- VERPLICHTING | HOEVEELHEID TER INLICHTING | |
|-----------------------------|-----------------|-----------------------------------|--------------------------------------|--------------|--|----------------------------------|--|
| | HOOFD- CODE | DEFICODE 1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 | | | | | |
| 22 | | | Bestekspost komt te vervallen | | | | |
| | | | Bestekspost komt te vervallen | | | | |
| | | | | | | | |
| 221 | | | Bestekspost komt te vervallen | | | | |
| | | | Bestekspost komt te vervallen | | | | |
| | | | | | | | |
| 221010 | | | Bestekspost komt te vervallen | | | | |
| | | | | | | | |
| 221020 | | | Bestekspost komt te vervallen | | | | |
| | | | | | | | |
| 221030 | | | Bestekspost komt te vervallen | | | | |
| | | | | | | | |
| 221040 | | | Bestekspost komt te vervallen | | | | |
| | | | | | | | |
| 222 | | | Bestekspost komt te vervallen | | | | |
| | | | Bestekspost komt te vervallen | | | | |
| | | | | | | | |
| 222010 | | | Bestekspost komt te vervallen | | | | |
| | | | | | | | |
| 222020 | | | Bestekspost komt te vervallen | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |